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Formanden: 
Tak til hr. Martin Lidegaard. Så er det fru Pia 
Kristensen som ordfører. 

Pia Kristensen (DF): 
Jeg kan da fortælle hr. Martin Lidegaard, at jeg 
meget gerne vil forklare, hvorfor Dansk Folke- 
parti siger ja til det her lovforslag. 

Vi støtter lovforslaget, fordi det skaber ram- 
mer for frit valg for borgere mellem kommunale 
og private boliger uden for den kommunale bo- 
ligforsyning. Lovforslaget har også til formål at 
etablere og drive plejeboliger i konkurrence med 
kommunale boligtilbud, og det mener vi faktisk 
kan højne kvaliteten. Der er tale om et visionært 
forslag, som bryder med traditioner, og som går 
på tværs af den gældende lovgivning på områ- 
det. Der åbnes altså op for, at selvejende institu- 
tioner og andre private kan levere service og ud- 
leje plejeboliger. 

Vi ønsker i Dansk Folkeparti, at vi får en bre- 
dere vifte af botilbud til ældre og handicappede, 
og vi ser derfor gerne, at flere firmaer og kirkeli- 
ge eller humanitære organisationer kommer på 
banen. Vi synes, det er vigtigt, at plejekrævende 
borgere frit kan vælge et særligt plejecenter eller 
et bofællesskab, som drives i overensstemmelse 
med deres tidligere livsmønster, værdier og livs- 
syn; at der eksisterer forskellige botilbud, som 
kan tilgodese individuelle behov som f.eks. sær- 
lig kost, særlig livsstil, religion eller lignende. 
Og det er netop det, det her lovforslag skaber 
rammer for. 

Vi ved godt, at det er et meget omfattende 
lovforslag, og vi har haft en utrolig lang ud- 
valgsbehandling på forslaget. Vi skulle faktisk 
have afgivet betænkning på det inden jul, men 
vi udskød betænkningen og har først afgivet 
den en måned senere, så der har altså været rige- 
lig tid til at både stille spørgsmål og få besvarel- 
ser og så tage stilling til forslaget. 

Dansk Folkeparti er ikke lammet af en ideolo- 
gi, som siger, at vi ikke ønsker private plejehjem 
eller friboliger. Vi mener, det er et godt tilbud til 
vores ældre, at der nu bliver den bredere vifte. 

Og så vil jeg sige: Pengene følger personen. 
Det er jo således, at det er kommunen, der skal 
give tilskud til den ældre, hvis den ældre vælger 
en plejebolig uden for den kommunale boligfor- 
syning. Så der er ikke tale om, at det her bliver 
luksusplejehjem for de rige. Det bliver således, 
at alle mennesker kan benytte sig af det tilbud. 

Vi er så i øvrigt enige, for så vidt at vi heller 
ikke er tilfredse med udbudsdelen. Dansk Folke- 

parti er stor modstander af, at vi er underlagt 
nogle EU-regler, men sådan er det. Men vi er 
selvfølgelig meget tilfredse med, at socialmini- 
steren har indvilliget i at sende kravene om ud- 
bud videre til Kammeradvokaturen, og så må vi 
se, hvad der sker efterfølgende, når vi får svar, 
for vi vil da meget gerne være med til at annul- 
lere lige præcis den udbudsdel. 

Så vil jeg sige, at der altså er lovovervågning 
på den her nye lov, og det er vi som sagt for- 
trøstningsfulde over, vi er trygge ved det. Så kan 
man nemlig gå ind og ændre, hvis der er noget, 
som ikke foregår efter hensigten. 

Vi er meget tilfredse med det, og vi ser altså 
ikke de spøgelser, som de øvrige partier herinde 
gør. Vi mener ikke, at der bliver problemer med 
det, og vi mener ikke, at det er luksusplejehjem, 
vi skaber. Det er plejehjem for alle borgere, som 
ønsker at komme på et plejehjem med et bestemt 
værdifællesskab. 

Vi støtter forslaget, og vi ser som sagt ikke de 
spøgelser, som andre partier gør. 

Formanden: 
Der er nu en række korte bemærkninger til ord- 
føreren, først fra fru Anne Baastrup. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil sige til fru Pia Kristensen: Dette er ikke et 
spøgelse, dette er erfaring. 

Vi har oplevet, at udlejere laver modernise- 
ringer, mens mennesker bor i lejligheden. Vi har 
fra oppositionens side lavet et ændringsforslag, 
der sikrer, at den ældre ikke skal tvangsflyttes, 
fordi udlejeren ønsker at få moderniseret lejlig- 
heden. Dette ændringsforslag stemmer fru Pia 
Kristensen imod. Fru Pia Kristensen ved eller 
burde vide, at ældre skrøbelige mennesker, der 
tvangsflyttes i en periode, hvor de ikke selv kan 
overskue det, kan risikere deres liv. 

Fru Pia Kris tensen burde virkelig overveje i 
det mindste at stemme for dette ændringsfor- 
slag. Hvad er begrundelsen for, at fru Pia Kri- 
stensen ikke vil give den enkelte en individuel 
ret til selv at bestemme, om hendes lejlighed 
skal moderniseres? 

Kl. 10.15 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må sige, at SF kan finde det sorteste af det 
sorte i det her forslag. Der er jo ikke tale om, at 
man tvangsflytter ældre mennesker, fordi man 


